ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.10.2024									          		 № 45              с. Волчиха

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный район Волчихинский район Алтайского края

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 24 Устава муниципального образования муниципальный район Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования муниципальный район Волчихинский район Алтайского края (в редакции от 18.06.2024 № 30)  (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Органами местного самоуправления муниципального района на территориях сельских поселений данного муниципального района решаются вопросы местного значения, предусмотренные пунктами 4-8, 11, 13, 13.1, 15, 18, 19 (в части использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения), 20 (за исключением принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями), 20.1, 20.2, 22-24, 26, 27, 31, 32, 33.1-34, 37-41 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту Устава - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ).»;

2) часть 8 статьи 27 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) в статье 34:
	а) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
	«14) приобретения им статуса иностранного агента.»;
	б) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:
«Полномочия главы муниципального района в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 14 части 1 настоящей статьи, прекращаются со дня принятия районным Советом народных депутатов решения об отставке по собственному желанию или удалении в отставку главы муниципального района.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава района						                      А.И. Авцинов

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                    	        Е.В. Бауэр